# वावर ग्रिड कारपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)



POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)

केन्द्रीय कार्यालय : "सौदामिनी" प्लॉट सं. २. सैक्टर-२९, गुडगॉव-122 001. हरियाणा फोन : 2571700 - 719, फैक्स : 2571760, 2571761 तार 'नेटग्रिड'

Corporate Office: "Saudamini" Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon-122 001. Haryana

Tel.: 2571700 - 719, Fax.: 2571760, 2571761 Gram: 'NATGRID'

संदर्भ संख्या/Ref. Number

C/CP/RTI/2015/97

Date: 7th August, 2015

Ms Jaya kanoi 161/A, Block-G, 1<sup>st</sup> Floor New Alipore Kolkata West Bengal-700053

Sub: Information under Right to Information Act, 2005.

Dear Ms. Kanoi,

This has reference to MoP letter dated 3<sup>rd</sup> June, 2015 (received on 3<sup>rd</sup> July,2015) transferring your request for information dated 18<sup>th</sup> May, 2015, under RTI Act, 2005.

The information sought is attached at Annex-1.

Details of Appellate Authority, at Corporate Centre, Gurgaon, under RTI Act, 2005 is as below:

Sari B. Mishra
Executive Director (CP & IT) & Appellate Authority
Corporate Centre .Power Grid Corporation of India Limited
"Saudamini", Plot No. 2, Sector-29 Gurgaon – 122007, Haryana.

Thanking You

भवदीय,

(स्धीर मित्तल) 8

महाप्रबंधक(के.आ.)एवं के.लो.सू.अधिकारी

0/0

# Reply: Query-1

The Corporate Contracts of Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID) (a Public Sector Undertaking) had started implementing e-Procurement from December 2010. A number of procurement cases as Pilot Projects had been undertaken for different categories of procurement under domestic as well as global competitive bidding basis. Most of the Regional / Project offices too have also started e-Procurement and achieved substantial progress in this regard. The above was in accordance with the requirement of Office Memorandum (OM) No. 10/3 / 2012 – PPC dated 30th March 2012, issued by the Department of Expenditure to all Ministries / Departments of the Central Government, which envisaged to commence e-procurement in respect of all procurements with estimated value of Rs. 10 lakhs or above, in a phased manner.

It may be mentioned that all major projects and Asset Management related procurements through POWERGRID Corporate Contracts are now being implemented through e-procurement including the World Bank and KFW funded projects. ADB has also agreed in principle and GEC part-A project posed to ADB shall be under e-Procurement. In regard to the procurements being done at Regional / Project Offices of POWERGRID, it is pertinent to mention that most of the bulk procurements at Regional level has been taken up under eprocurement, however, due to various constraints such as remote locations, small vendors (operative at very small scale at times in individual capacities with almost nil computer literacy), network connectivity at sites etc., it is not possible to cover all the procurements at Project offices through e-procurement. However, in accordance with the requirements of Office Memorandum (OM) from Deptt. of Expenditure, Ministry of Finance dated 9th & 21st January 2015, POWERGRID has initiated all out efforts to conduct all procurement of estimated cost of Rs. 2 lacs and above through e-procurement, unless infeasible. For this purpose, a policy inter-alia including the time frame for implementation of comprehensive end-to-end e-procurement in POWERGRID has been put in place.

# Query 2:

2) Has the Policy been implemented in its totality as per the above referred guidelines issued under M.O's in respect of all procurement with estimated value of 2.0 Lac? if not, what are the deviations?

#### Reply:

As detailed above, in accordance with Office Memorandum (OM) No. 10/3 / 2012 – PPC dated 30th March 2012, issued by the Department of Expenditure to all Ministries / Departments of the Central Government, POWERGRID have commenced e-procurement in respect of all procurements, in a phased manner. Now, POWERGRID, has put in place a policy and time frame to implement the directives of Office Memorandum (OM) from Deptt. of Expenditure, Ministry of

Page 2 of 3

Finance dated 9th & 21st January 2015 to cover all procurement of value of Rs. 5 lakhs or more under e-procurement with immediate effect and to gradually bring down this value limit to Rs. 2 lakhs by 01.04.2016 after capacity building of the vendors by way of training, infrastructure availability, etc.

# Queries 3 & 4:

- 3) Please provide me the weblinks where the e-tenders are put up by various Deptt./Wings/CPSEs etc under your Ministry.
- 4) Are these Websites/Web-links available at a single location on your Ministry Website or other websites?

### Reply:

The web-links of e-Procurement portals are as below:

a) <a href="https://pgcileps.buyjunction.in">https://pgcileps.buyjunction.in</a> (e-Procurement portal hosted by Application Service Provider M/s mjunction, who is appointed by POWERGRID to facilitate e-Procurement)

b) <a href="http://www.tcil-india-electronictender.com">http://www.tcil-india-electronictender.com</a>(e-Procurement portal hosted by Application Service Provider M/s TCIL, who is appointed by POWERGRID to facilitate e-Procurement)

The Procurement packages under different categories are implemented on either mjunction portal or TCIL portal and corresponding NIT & Bidding Documents are also accessible through the same.

The web-links of above Application Service Providers are available through official website of POWERGRID and also mirrored on CPPP portal. The said links are detailed herebelow:

- 1. http://apps.powergridindia.com/powergrid/applications/Tenders/01-0001-001.aspx
- 2. <a href="http://eprocure.gov.in/cppp/relatedlinks?rldesc=&sort\_by=rldesc&sort\_order=ASC-&spage=3">http://eprocure.gov.in/cppp/relatedlinks?rldesc=&sort\_by=rldesc&sort\_order=ASC-&sort\_